Sede legate : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Pl } o Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
T F Azienda Sanflaria Locale e-mail: protocollc@pec.asiveo.it - www.asiveo.it
del Verbano Cusic 0ssola

P.1./Cod.Fise. 00634880033

REGIONE PIEMONTE

AZIENDA SANITARIA LOCALE VCO
OMEGNA

IL DIRETTORE GENERALE
{Nominato con DGR n. 37-1365 del 27/04/2015)

DELIBERAZIONEN. 588  del 23 AG0STC 207

Q
G AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER LA COPERTURA
G A TEMPO DETERMINATO DI N.5 POSTI DI COLLABORATORE
E PROFESSIONALE SANITARIO INFERMIERE CAT.D):
T SCORRIMENTO GRADUATORIA ED ASSUNZIONE A TEMPO
DETERMINATO CANDIDATA CLASSIFICATA AL 224° POSTO:
T SIG.RA REYES TALIA
0
L’anno duemiladiciassette il giorno VENTITRE
. qe0sSTo _
del mese di HE in OMEGNA,
1L DIRETTORE GENERALE

- Dott. Giovanni Caruso %f
coadiuvato da: |

- Dott. Antonino Trimarchi DIRETTORE SANITARIO
ASSENTE GIUSTIFICATO

- Dott. Antonio Jannelli

www. Tegione piemonte, ivsanita Pagina 1di7



ﬁ‘tg gn g.w 2@{@»‘@” Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB}

. L Ted. +35 0323.5411 0324.4911 fax +39 D323.643020
Azienda Sanifaria Locale e-mail: protocolio@pec.aslves.it - www. asiveo it

del Verbano Cusio 0ssola

P.LiCod.Fisc. 00634880033

PROPOSTA ISTRUTTORIA DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E

FORMAZIONE
L'estensore dellatto Il responsabile del procedimento
Sig. BISETTI Laura Dr. CEREDI Giorgio

Omegna, li 23 AgdStd 2017 Omegna, |i

one Personale e Formazione
o Dr.ssa Saja 5 lgddia
; \\ Il Dirigente Amp#rfinistrativo
(Dr. Ceredj Giorgio)
Omegna. K

Per 1l Direttore della S.0.C Gest

N

Riservato alla $.0.C. Gestione Economico-Finanziaria e Patrimonio per la registrazione

della spesa:
data
ai N. conto
al N. conto
al N. conto
Si attesta la regolarita contabile e le imputazioni
a Bilancio derivanti dal provvedimento
Il Direttore SOC GEP
(Dott.ssa Manuela Succi)
Beneficiario €.
Beneficiario €.
Beneficiario £.

Annotazioni eventuali :

REGIONE
# & PIEMONTE
Zz K

Wmw.regione.picmonte.iu’suniré/l_/\ Pagina 2di7



ST ’\1} ﬁh%.i é.m %i@uﬁg Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB}

" o Tel +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
Azienda Sanilaria Locale e-mail protocollo@pec.asiveo.it - www. aslveo.it
det Verbano Cusio Ossola

P.1/Cod.Fisc. 00634680033

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Giovanni Caruso
{Nominato con DGR n. 37-1365 del 27/04/2015)

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione Personale e
Formazione di seguito riportata, in conformita al Regolamento approvato con delibera n.
290 del 12/05/2017.

Dato atto che con D.G.R. n. 1-600 del 19/11/2014 e con DGR 1-924 del
23.01.2015, la Direzione Sanita della Regione Piemonte ha approvato il programma di
revisione della rete ospedaliera regionale e con DGR 26-1653 del 29.06.2015 ha impartito
le linee di indirizzo per lo sviluppo della rete territoriale e rete ospedaliera, al fine di
rivalutare l'offerta sanitaria regionale;

Preso atto inoltre di quanto disposto dalla D.G.R. n. 28 ~ 4666 del 13/02/2017
avente per oggetto “Disposizioni alle Aziende Sanitarie in materia di assunzioni di
personale” nella quale si ribadisce che |'assunzione di personale a tempo indeterminato e
determinato & da intendersi nei limiti definiti nel tetto di spesa per I'anno 2017, verificando
la coerenza della assunzioni rispetto alla nuova configurazione del SSR, privilegiando le
assunzioni tese a perseguire il miglioramento dei tempi di attesa delle attivita chirurgiche
ed ambulatoriali;

Considerata la grave carenza di personale infermieristico Cat.D) che si & verificata
a seguito def numerosi collocamenti a riposo del personale nonché dalle assenze del
personale a vario titolo, cosi come comunicato dal Dott. Senestraro Marcello, Direttore
SOC Dipsa, con nota prot. n.32442 del 06.06.2017, che rende impossibile |0 svolgimento
dei turni sui due Presidi Ospedalieri, tenuto conto della necessita di garantire, nel rispetto
della normativa in merito al'orario di lavoro ed ai periodi di riposo, i livelli essenziali di
assistenza (LEA) e il miglioramento dei tempi di attesa;

Condivisa da parte della Direzione Generale la necessita di provvedere tra altri
all'assunzione di n.1 unita del profilo di CPS Infermiere Cat.D), al fine di poter disporre di
un numero sufficiente di operatori presso la Struttura interessata e garantire il corretto
svolgimento delle attivita assistenziali e istituzionali, nel rispetto delle norme legislative e
contrattuali sulla turnazione e per non incorrere nel pericolo di interruzione di pubblico
servizio, trattandosi di profilo professionale per il quale la Regione Piemonte ha previsto
con D.G.R. n. 36-1483 del 25/05/2015 lo sblocco del turn - over;

Preso atto che con deliberazione n.225 del 31.05.2016 & stata approvata la
graduatoria dell’avviso pubblico per titoli e colioguio per la copertura a tempo determinato
di n.5 posti di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere Cat.D), composta da n.238
candidati ed utilizzata da questa Azienda fino alla 222° posizione mentre totaimente
esaurita da parte dell’ASL VC di Vercelli;

//’/ WWW.regione. picmonte. it/sanita Pagina 3di7



5&-!‘ Sw E«aa %@n@ﬂ Seda legale | Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)

. o Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 (323.643020
Azignda Sanilaria Locale e-mail: protocotlo@pec.2siveo. it - www,aslveo.it
gel VYerbano Cusio 0ssola

P.1/Cod Fisc. 00834880033

Rilevato che con nota prot. n.33006 del 08.06.2017, in esito ad accordi intercorsi
fra le Aziende, questa Amministrazione ha condiviso la succitata graduatoria con I'ASL VC
di Vercelli, fornendo i candidati classificati dal 223° al 224° posto, specificando che qualora
rinuncino all’assunzione presso I'ASL VC, rimangano a disposizione per I'ASL VCO;

Rilevato che con nota prot. n.31391 del 27.06.2017, 'ASL VC di Vercelli ha
comunicato che i candidati classificati dal 223° al 224° posto hanno rinunciato
all'assunzione a tempo determinato presso la succitata Azienda;

Dato atto che con precedenti deliberazioni, si era provveduto a scorrere la
graduatoria in precedenza citata per lassunzione a tempo determinatc di n.1 CPS
Infermiere Cat.D}, nominando il candidato classificato al 210° posto, Sig. Pugliese Roberto
il quale, tacitamente rinunciava alla nomina di che trattasi, in quanto non presentava
l'accettazione entro | termini comunicati con raccomandata AR n.150613368224 del
26.07.2017;

Rilevato che il candidato classificato al 223° posto della succitata graduatoria, Sig.
ANDRICCIOLA Fabio — nato il 09.09.1975, in esito a nomina a tempo determinato di
questa Azienda, con nota prot. n.43236 del 27.07.2017, ha comunicato la rinuncia alla
nomina a tempo determinato nel posto di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere
Cat.D) presso I'ASL VCO;

Considerato quanto sopra, viste le inderogabili esigenze assistenziali gia
rappresentate dal Responsabile della SOC DIPSA, risulta necessario ed indispensabile,
procedere alla ulteriore copertura di n.1 Posto di CPS Infermiere Cat.D) a tempo
determinato, utilizzando la graduatoria di concorso pubblico approvata con deliberazione
n.225 del 31.05.2016, per un periodo di mesi sei;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni
per F'assunzione della presente delibera.

Acquisito il parere espresso, ai sensi del combinato disposto deli’art. 3¢c. 7e4c. 1
del d.Lgs. 502/1992 e smi, dal solo Direttore Amministrativo (come in calce al presente
atto formulato) in quanto il Direttore Sanitario risulta assente giustificato.

Evidenziato che il presente provvedimento sara comunque sottoposto a

successiva valutazione del Direttore Sanitario al fine di consentire le opportune valutazioni
e darne comunicazione al Direttore Generale

DELIBERA

REGIONE
. PIEMONTE

e
W\vw,mgim\cpieluouic.iliszulilix Pagina 4di7




fr

\ iﬁu %» Eﬁ.n zj‘@aﬁﬁ Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)

) o Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +30 0323.643020
Azienda Sanifaria Locale &-mail: protecollo@pec.asivee.it - www.asiveo.it

del Verbano Cusio Dssola

P.1ICod Fisc. 00834880033

1°) A fronte delle sopra descritte esigenze di servizip, in considerazione
del'urgenza e necessita di garantire la continuitd assistenziale, si dispone di
procedere all‘utilizzo, mediante scorrimento, della succitata graduatoria dell'avviso
pubblico per titoli e colloquio per n.5 Posti di CPS Infermiere Cat.D), per n.1 posto a
tempo determinato, a tempo determinato, per un pericdo di mesi sei.

2°) Di dare atto che con nota prot. n.33006 del 08.06.2017, in esito ad accordi
intercorsi fra le Aziende, questa Amministrazione ha condiviso la succitata
graduatoria con 'ASL VC di Vercelli, fornendo i candidati classificati dal 223° al 224°
posto, specificando che qualora rinuncino all’assunzione presso ASL VC, rimangano
a disposizione per 'ASL VCO.

3°) Rilevato che con nota prot. n.31391 del 27.06.2017, 'ASL VC di Vercelli ha
comunicato che i candidati classificati dal 223° al 224° posto hanno rinunciato
all’assunzione a tempo determinato presso la succitata Azienda.

4°}  Di prendere atto che il candidato classificato al 210° posto, Sig. Pugliese Roberto
il quale, tacitamente rinunciava alla nomina di che trattasi, in guanto non
presentava |‘accettazione entro i termini comunicati con raccomandata AR
n.150613368224 del 26.07.2017.

5°) Rilevato che il candidato classificato al 223° posto della succitata graduatoria, Sig.
ANDRICCIOLA Fabio — nato il 09.09.1975, in esito a nomina a tempo determinato di
questa Azienda, con nota prot. n.43236 del 27.07.2017, ha comunicato la rinuncia
alla nomina a tempo determinato nel posto di Collaboratore Professionale Sanitario
Infermiere Cat.D) presso I'ASL VCO.

6°) Diinvitare pertantg, in esito a quanto descritto la candidata REYES Talia - nata il
12.10.1974, classificata al 224° posto, alla sottoscrizione di contratto  di  lavoro
individuale a tempo determinato nella qualifica di CPS Infermiere Cat.D), per un
periodo di mesi sei.

7°) Di_precisare che la sottoscrizione del contratto individuale di lavoro di cui sopra
dovra avvenire entro i quindici giorni successivi alla data di accettazione
dell'assunzione degli interessati € la sede di lavoro di prima assegnazione verra
stabilita all'atto della stipulazione del contratto stesso.

8°) Didare altresi atto che 'onere conseguente al presente provvedimento, pari a €.
15.549,13 & da imputare al bilancio 2017 e 2018 per le parti di competenza
rispettivamente ai conti del personale dipendente 3.10.06.46 per € 11.502,53,
3.10.06.50 per € 3.068,88 e 3.30.01.04 per € 977,72 e, sulla scorta delle
motivazioni addotte dal Direttore SOC DIPSA, la mancata adozione potrebbe
causare un’‘omissione rispetto all'obbligo istituzionale primario e preminente
dell’Azienda di assolvere ai propri compiti istituzionali nel garantire i livelli essenziali
di assistenza.

H REGIONE
B B PIEMONTE

/f/‘?xg\\'.regionc.piemﬂme.itfsnnité Pagina 57



Eﬁ&s @n gm.u mck@ﬁ Sede legale | Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB}

. o Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +20 0323.643020
Azignds Sanitaria Locale e-mail: profocolic@pec.asives.it - www.aslveo.it

del Verbanog Cusio 0ssola

. P.1./Cod Fisc. 00634880033

i

Omegna, i 73 AGD 20V

™

iL DIRETTORE AMMINISTRATIVO FAVOR
Dr, Antonio Jannelli FIRMA

IL DIRETTORE SANITARIO ASSENTE GIUSTIFICATO
Dr. Antonino Trimarchi

REGIONE
i PIEMONTE

Wi regione. piemome. iVsania ’Pagina 6di7




fﬁ%s %w éms ﬁ@a@u Sede fegale | Via Mazzing, 117 - 28887 Omegna (VB)

. . Tel. +39 0323.5411 0324 .4911 fax +39 0323.643020
Arienda Sanilaria Locate e-mail: protocollo@pec.asiveo. it - www, asives.it

def Verbano Cusio (3ssola

P.1L/Cod Fisc. 00834880033

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia del presente atto @ stata posta in  pubblicazione all’Albo
Ufficiale dellA.S.L. VCO il giorno 24 hng Jiiy per 15 giorni
continuativi. T

IL FUNZIONARIO INCARICATO

ESECUTIVITA’ IN DATA

IL FUNZIONARIO INCARICATO

Trasmissione a:

- Coliegio Sindacale Nota prot. n. del
~ Conferenza dei Sindaci Nota prot. n. del
- Giunta Regionale Nota prot. n. del

Copia per strutture:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB-D | X | DIPSA

DIP. PREVENZIONE AFFARI GENERALT LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST. ATTIVITA' TERRITORIALE GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
FARMACIA X | GEST. PERSONALE E FORMAZIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE

SER.D

% PIEMONTE

www.reglone. piemonte.ivsanitd Pagina 7di7




